
О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 22 
февраля 1999 года N 14 "Об утверждении Правил регистрации залога движимого 
имущества"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 18 апреля 2005 года N 110. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 26 апреля 2005 
года N 3585
    В целях приведения в соответствие с  Республики Казахстан "О регистрацииЗаконом 
залога движимого имущества",  ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 22 февраля 1999 приказ 
года N14 "Об утверждении Правил регистрации залога движимого имущества" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за N 913, внесены изменения и дополнения Приказом Министра юстиции 
Республики Казахстан от 24 августа 1999 года  , зарегистрирован в Реестре N 66 
государственной регистрации нормативных правовых актов за N 914, Приказом и.о. 
Министра юстиции Республики Казахстан от 14 декабря 2004 года  , N 361 
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
з а  N  3 3 2 5 ) ,  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :   
    в Правилах регистрации залога движимого имущества, утвержденных указанным 
п р и к а з о м :  
    в пункте 16 слова "регистрационной платы" заменить словами "сбора за 
государственную регистрацию залога движимого имущества"; 
    слово  "оплаты"  заменить  словом "сбора" ;  
    подпункт 5) пункта 24 изложить в следующей редакции: 
    "5) отсутствие документа, подтверждающего уплату в бюджет сбора за 
государственную регистрацию залога движимого имущества.";  
    п у н к т  2 6  и с к л ю ч и т ь ;   
    предложение второе пункта 28 исключить.
    2. Настоящий приказ вводится в действие с момента его официального 
о п у б л и к о в а н и я .  
 
      Министр 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


